

1888-03-08

OPHAVSMAND/NØGLEPERSON

Carl Jacobsen, Otilia Jacobsen

FAKTA

Dokumenttype:

Gavebrev

Sprog:

Dansk

Afsendersted:

København

Arkivplacering:

Ny Carlsbergfondets bibliotek

Emneord:

Ny Carlsberg Glyptotek

DOKUMENTINDHOLD

Den trykte udgave fra 1910 af Carl og Otilia Jacobsens første gavebrev af 8. marts 1888 vedrørende Ny Carlsberg Glyptotek.

**Gavebrev af 8. Marts 1888 fra Brygger
Carl Jacobsen og Hustru Ottilia Jacobsen
til Københavns Kommunalbestyrelse**

EFTERAT det af os for lidt over fem Aar siden stiftede „Ny Carlsberg Glyptothek“ har udviklet sig til at blive et af Europas betydeligste Sculptur-musæer, er det af Vigtighed, at det bevares som Helhed og ikke er udsat for de Omskiftelser, som ere private Samlingers hyppige Lod, at splittes eller ødelægges ved Vanrøgt, Brandskade eller anden Molest.

Heller ikke bør Adgangen være afhængig af en Privatmands Forgodtbefindende, ligesom ogsaa Samlingen bør være lettere tilgængelig end den ifølge Ny Carlsbergs Beliggenhed nu er.

Da Glyptotheket netop indeholder det Meste og det Bedste af, hvad vort Lands Billedhuggerkunst har frembragt efter Thorvaldsens Impuls, og saaledes repræsenterer en Periode, hvor vort Land indtog en fremragende Plads i Europas Sculpturs Historie, særlig ved Bissens og Jerichaus Værker, og da det tillige indeholder det, som vi ellers her i Landet savne, en Repræsentation baade af antik Kunst og af Udlandets store Frembringelser i Nutiden, kunne vi kun ønske, at det maa faa sin endelige Plads i Danmarks Hoved-

stad, og vi tilbyde det da herved som Gave til vort Fædreland.

Det er vor Forudsætning, at Staden Kjøbenhavn afgiver den nødvendige Byggegrund, og at Byen og Staten hver for sig deltage med Halvdelen af den til Opførelse af en passende Bygning nødvendige Sum, ialt en Million Kroner.

Saaframt ovennævnte Tilbud maatte blive modtaget, ville vi oprette nedenstaaende Fundats, paa hvilken der til sin Tid vil være at søge allerhøjeste Stadfæstelse.

Denne Fundats bør dog yderligere udarbejdes, og vi tillade os at foreslaa, at dens endelige Form bestemmes ved Delegerede fra Regeringen og Kommunalbestyrelsen i Forbindelse med os.